
projekt

UCHWAŁA NR / /2026
RADY POWIATU W SZCZECINKU 

Z DNIA............................2026 R.

w sprawie wystąpienia Powiatu Szczecinecldego ze stowarzyszenia „Szczecinecka Lokalna 
Organizacja Turystyczna”

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) w związku z §12 ust. 1 lit. a Statutu stowarzyszenia 
„Szczecinecka Lokalna Organizacja Turystyczna” Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się o wystąpieniu Powiatu Szczecineckiego ze stowarzyszenia 
„Szczecinecka Lokalna Organizacja Turystyczna” z siedzibą w Szczecinku.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szczecineckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Powiat Szczecinecki przystąpił do stowarzyszenia „Szczecinecka Lokalna Organizacja 
Turystyczna na podstawie Uchwały Rady Powiatu Nr VII/57/2007 z dnia 05 kwietnia 2007 r. 
Celem uczestnictwa była wspólna promocja walorów turystycznych oraz wspieranie rozwoju 
lokalnej infrastruktury.
Po analizie współpracy w ostatnich latach stwierdzono, że przynależność do Organizacji nie 
generuje dla Powiatu zakładanych, wymiernych korzyści bezpośrednich. Efektywność działań 
promocyjnych podejmowanych przez SzLOT a wręcz ich brak w minionym roku, nie uzasadnia 
dalszego ponoszenia kosztów składek członkowskich - rocznie wpłacamy z tytułu składek 
70.000,00 zł.
W związku ze zmniejszającą się liczbą członków, zwłaszcza tych wnoszących wysokie składki, 
formuła działania ww. organizacji wyczerpała się. Powiat nie chce być członkiem, na któiym 
ciąży główny ciężar finansowania SzLOT.
Podjęcie niniejszej uchwały spowoduje ustanie obowiązku uiszczania składek członkowskich na 
rzecz Stowarzyszenia w 2026 r. i latach następnych.
W obliczu konieczności racjonalizacji wydatków budżetowych, zasadne jest przeznaczenie 
uwolnionych środków na bezpośrednie wsparcie lokalnych inicjatyw turystycznych.
Zgodnie żart. 12 pkt 8 lit. f ustawy o samorządzie powiatowym, podejmowanie uchwał 
w sprawach występowania ze stowarzyszeń należy do wyłącznej właściwości Rady Powiatu. 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

KTOR 
zy Zewnętrznych, 
y i Rbzwoju

Oleś
2


